
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE    IV 
                                                                                                                           Ambiente ed Ecologia 

 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _758_______del_02/05/2013______________ 
                                                     
                                            Registro  Settore  n. __113____  del    24/04/2013 

 
OGGETTO: Servizio di smaltimento rifiuti organici – liquidazione Marzo 2013  -   C.I.G. 50379220C1 

 
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: N°  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore  

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale  Cerciello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___02/05/2013_______________.  

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL  SETTORE IV  
                                                   Ing.Andrea Ciccarelli 



 
 

 
                       D E T E R M I N A Z I O N E        D I        L I Q U I D A Z I O N E  
 

SETTORE IV 
                                                                   
SERVIZIO  :    Ecologia  ed Ambiente 
Responsabile Settore: Ing.Andrea Ciccarelli 
Responsabile del procedimento : Pasquale Cerciello 
 
OGGETTO : Servizio di smaltimento rifiuti organici – liquidazione Marzo 2013  -   C.I.G. 50379220C1 
                      

 
IL RESPONSABILE  SETTORE IV     

 - Premesso :  
•  che con determinazione del Settore IV n. 135  del 05/09/2012 veniva impegnata la spesa di € 121.000,00 

IVA compresa per il conferimento dei rifiuti della frazione organica CER 20.01.08 e potature CER 
20.02.01 raccolti sul territorio comunale per il periodo ottobre – dicembre e veniva affidato mediante 
procedura aperta il servizio di recupero degli stessi alla Società EDIL CAVA SANTA MARIA LA 
BRUNA s.r.l. da Torre del Greco (NA);  

 
• che la ditta sta stipulato regolare contratto rep. N° 8291 del 04/12/2012; 
 
• che con determinazione del IV settore n. 45 del 19/02/2013 è stata indetta nuova procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di recupero dei rifiuti organici; 
 
• che nelle more dell’espletamento della suddetta procedura di gara al fine di garantire il pubblico servizio 

essenziale con determina n. 88 del 25/03/2013 è stata impegnata la somma di € 50.000,00 IVA compresa 
per far fronte alle obbligazioni derivanti dal conferimento dei rifiuti ed affidato il servizio alla ditta EDIL 
CAVA SANTA MARIA LA BRUNA s.r.l. da Torre del Greco (NA) agli stessi patti e condizioni del 
precedente contratto; 

 
•  Considerato che il servizio è stato reso regolarmente nel periodo di riferimento come risulta dai formulari 

di smaltimento con relative pesate; 
 
•  Ritenuto procedere alla liquidazione degli oneri spettanti all’impresa per il servizio svolto nel mese di 

Marzo 2013;  
  
• Visto il certficato  di regolarità contributiva; 
 
• Visto il C.I.G. n. 50379220C1; 
 
• Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 

finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”; 
 
•  Vista la fattura  n. 169 del 31/03/2013 di importo pari  ad €. 38.820,78 oltre IVA per €. 3.882,08 per 

complessivi  € 42.702,86, trasmessa dalla società “EDIL CAVA SANTA MARIA LA BRUNA srl” e 
relativa  al servizio di smaltimento rifiuti organici reso nel mese di Marzo 2013; 

 
• VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
• VISTO  l’art. 184 del D. Legs. N° 267 del 18/08/2000; 
•  RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione; 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

   per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate : 
• di liquidare a favore della Ditta “EDIL CAVA SANTA MARIA LA BRUNA  s.r.l. – Via Campanariello, 

39 – 80059 Torre del Greco (NA) P. IVA 01320741216 a fronte della fattura n. 169 del 31/03/2013 la 
somma complessiva di €. 42.702,86 IVA inclusa per €. 3.882,08  per il servizio di smaltimento rifiuti 
organici relativo al mese di Marzo 2013 a mezzo di bonifico bancario su c/c  – CODICE IBAN  IT 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

 
• di dare atto che la somma di € 42.702,86 relativa al servizio di smaltimento rifiuti organici, risulta 

impegnata: sul cap. 1583/3 Bilancio 2013 con determina IV settore n°  88 del   25/03/2013; 
 
• di trasmettere la presente determinazione e n.2 copie all’Ufficio di segreteria per gli adempimenti 

conseguenziali.  
 

Il Responsabile del Procedimento                               Il Responsabile Settore IV  
           Pasquale Cerciello                                                                     Ing. Andrea Ciccarelli  
                  


